2019年 3月 19日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎん農業融資」の取扱開始について
～ 農業関連事業者への支援を強化します！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、2019年 3月 20日（水）より、「とりぎん農業融資」

の取扱いを開始いたしますのでお知らせします。

当行はこれまでも「とりぎんアグリビジネスローン」などの農業者向け融資やファンド、ビジ

ネスマッチングなどを通じて農業関連事業者の方々の様々なニーズにお応えしてまいりましたが、

このたび鳥取県農業信用基金協会の保証制度を利用した本商品の取扱いを開始することで、幅広

い農業関連事業者への支援を強化してまいります。

当行は今後も商品・サービスの充実に取組み、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通

価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

■商品概要

商品名 とりぎん農業融資

取扱店 鳥取県内の営業店（出張所・インストアブランチを除く）

対象者

以下の全てを満たす農業者

a. 農業従事年数が 1年以上

b. 前年度農業売上高が 200 万円以上

c. 個人は最終償還時の年齢が 75歳以下

d．鳥取県農業信用基金協会の保証が得られる方

資金使途 運転資金・設備資金

融資形式 証書貸付

融資金額

a. 個人事業主：3,000 万円以内（認定農業者の場合は 3,600 万円以内）

b. 法人等（株式会社・合同会社・任意組合）：6,000 万円以内（認定農業

者の場合は 7,200万円以内）

c. その他法人（農協・農業組合など）：1億 5,000万円以内

融資期間
a. 設備資金：20年以内

b. 運転資金：10年以内

利率 当行所定の金利（変動金利）

返済方法
元金均等返済（毎月、年 1回、年 2 回、年 4回）

期日一括返済（融資期間 1年以内の場合のみ）

担保・保証人 必要に応じて

保証料率 無担保 0.45％、有担保 0.31％

その他
ご利用の際は、鳥取県農業信用基金協会の協会員となり、

融資金額の 1/150の出資金が必要となります

※詳しくは、最寄りの各営業店にお問い合わせください。

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫

ふるさと振興本部（尾﨑）・経営統括部（髙橋）
TEL：0857－37－0245･0260